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§ 16
Remiss av Förskola för alla barn - för bättre 
språkutveckling i svenska 
ÖST 2021/112

Beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har överlämnat remissen Förskola för alla barn – 
för bättre språkutveckling i svenska, SOU 2020:6, till 
stadsdelsnämnden för yttrande. Utredningen har haft i uppdrag att 
lämna förslag som syftar till att öka deltagandet i förskolan bland 
barn i 3–5 års ålder och föreslå hur förskolans arbete med barnens 
språkutveckling i svenska kan stärkas, bland annat när det gäller 
nyanlända barn. I utredningen lämnas förslag till ökat deltagande 
genom uppsökande verksamhet, direktinskrivning samt obligatorisk 
förskola från 5 års ålder. För att öka kompetensen bland lärare och 
barnskötare i förskolan föreslås karriärsteg, enhetlig utbildning för 
barnskötare, tillsyn av personalsammansättningen och 
kompetensutveckling inom språkutveckling.
Förvaltningen ser positivt på flera av utredningens förslag som 
syftar till att öka deltagandet i förskolan. Utredningen påvisar även 
värdet av att vårdnadshavare har information och kunskap om 
förskolans innehåll och betydelse för barnens utveckling. 
Förvaltningen saknar dock helt åtgärdsförslag om hur lärarna ska 
ges likvärdiga och goda förutsättningar att genomföra 
undervisningsuppdraget. Detta, liksom förskolans utmaningar 
gällande kompetensutveckling, behöver adresseras i en särskild 
översyn av förskolans förutsättningar som skolform. Förvaltningen 
anser också att det är angeläget att byta namn på barnskötaryrket. 
Begreppet barnskötare är idag både otidsenligt och missvisande i 
relation till förskolans uppdrag. Ett namnbyte från barnskötare till 
barn- eller förskolepedagog skulle sannolikt även bidra till att höja 
yrkets status.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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Särskilt uttalande
Göran Ek (SD) m.fl lämnar särskilt uttalande enligt följande:
Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss gällande bättre 
språkutveckling i svenska med
avseende på förskolan.
Utredningen syftar till att finna lösningar på problematiken att ett 
stort antal barn idag med utländsk bakgrund riskerar att inte lära sig 
svenska i tillräcklig omfattning för att på sikt kunna tillgodogöra sig 
de möjligheter som samhället erbjuder i form av utbildning och 
framtida etablering på arbetsmarknaden samt i övrigt deltaga 
konstruktivt i samhälls-gemenskapen.
Senare års omfattande invandring har medfört att var 4e barn i 
förskolan idag har utländsk bakgrund och ofta med mycket 
särskiljande kulturell och språklig profil relativt majoritets-
befolkningen.
Skollagen anger att barn med annat modersmål än svenska skall ha 
möjlighet att utveckla både det svenska språket och modersmålet 
vilket skapar problem då det inte finns tillräcklig mängd utbildad 
förskolepersonal för att möta upp mot kraven på så omfattande 
flerspråkighet, den absoluta majoriteten av personalen talar endast 
svenska.
Sverigedemokraterna har länge påpekat vikten av att ha bra 
kunskaper i det svenska språket för att få bästa möjliga start i livet. 
Att barn i tidig ålder kommer i kontakt med en god undervisning i 
svenska är en viktig grundsten för att bli en del av det svenska 
samhället och känna en samhörighet till det. Det är därför av stor 
vikt att stadens pedagoger i förskolan visar på mycket goda 
språkkunskaper i svenska och att huvudfokus läggs på barnens 
inlärning av just svenska.
 

Handlingar i ärendet
 ÖST 2021/112-4 Svar på remiss av Fler barn i förskola - för 

bättre språkutveckling i svenska
 ÖST 2021/112-5 Bilaga Remiss Förskola för alla barn - för 

bättre språkutveckling i svenska SOU 2020:67
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